
 

Area Lavori Pubblici - N. 63 del 29-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

63 

Data 

29-01-20 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 

DOMANDE DI ACCESSO AL BANDO DI EVIDENZA PUBBLICA PER LA 

SELEZIONE DI UN SOGGETTO PRIVATO DOTATO DI PERSONALITA' 

GIURIDICA PER LA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO 

PUBBLICO/PRIVATO, FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDA DI SOSTEGNO E ALLA REALIZZAZIONE DEL PSR 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 - MISURA 7 

CREAZIONE MIGLIORAMENTO-AMPLIAMENTO SERVIZI BASE ALLA 

POPOLAZIONE. SOTT. 7.4.1 

 

 

 

N. 122 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventinove del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONSIDERATO CHE: 
in data 28 agosto 2019, nell’ambito del BURU n. 44, Supplemento ordinario n. 2, è 
stato pubblicato da parte della Regione Umbria l’Avviso di seguito indicato, relativo 
alla Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” del 
Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020: 

 Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la 
concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.4.1 “Sostegno investimenti 
creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla popolazione 
rurale”, Sottomisura 7.4; 

 
l’intervento intende realizzare attività volte a rispondere ai seguenti fabbisogni di 
sviluppo previsti dal Programma di Sviluppo Rurale: 

 Evitare l’abbandono delle zone di montagna e svantaggiate; 

 Favorire la valorizzazione e la tutela del patrimonio storico-culturale- 
ambientale e del paesaggio;  

 Miglioramento attrattività e accessibilità dei territori rurali e dei servizi alla 
popolazione; 

 Sostenere le aree interne dell’Umbria rafforzando servizi di base e sociali.  

 
l’Avviso pubblico consente la possibilità, per i partecipanti, di presentare progetti in 
forma aggregata anche nella forma di partenariati pubblico-privati, individuando, per 
mezzo di apposita convenzione, il soggetto capofila beneficiario del finanziamento e i 
partner deputati alla gestione dell’investimento e stabilendo le rispettive competenze, 
in funzione delle diverse responsabilità che si pone la parte pubblica e la parte privata; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 63 del 29-01-2020 Pag. 2 

il Comune di Cascia ha stabilito di aderire all’iniziativa attraverso un Partenariato 
Pubblico-Privato, presentando un progetto denominato “Servizi in centro” finalizzato 
alla realizzazione di investimenti per la riqualificazione dell’ambito urbano e 
dell’immobile connesso al centro anziani di Via Sant’Antonio strettamente legato 
all’area di sosta di attestamento al centro storico. Il progetto prevede la riqualificazione 
dell’immobile destinato a servizi sociali e di assistenza per gli anziani. In particolare 
l’immobile di pertinenza al centro anziani e gli spazi aperti limitrofi che vertono in stato 
di abbandono e degrado saranno rifunzionalizzati e riqualificati per essere destinati ad 
attività di assistenza, attività ricreative e culturali con particolare riguardo agli anziani, 
alle famiglie e alle fasce più deboli della popolazione. La riqualificazione riguarderà il 
riuso dell’immobile in stato di abbandono e la riqualificazione degli spazi aperti 
connessi all’immobile stesso e all’area di sosta e accesso al centro storico; 
su richiesta avanzata dal Comune di Cascia, l’Istituto Omnicomprensivo – “Beato 
Simone Fidati” – Cascia - ha rappresentato la propria disponibilità a partecipare ad un 
Partenariato Pubblico-Privato, impegnandosi a sottoscrivere apposita Convenzione 
che individui il Comune come soggetto capofila del Partenariato, demandando ad esso 
ogni adempimento relativamente alla selezione di un ulteriore partner selezionato tra 
soggetti privati dotati di personalità giuridica; 
 
PRESO ATTO:  
 
CHE con Determina n. 51 del 21/01/2020 è stato approvato da parte del Comune di 
Cascia, il bando di evidenza pubblica concernente i criteri e le modalità per la 
presentazione delle domande di sostegno a valere sulla Misura 7 Sott. 7.4 Int. 7.4.1;  
CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 21.01.2020 è stato approvato lo 
schema di convenzione e nel quale si demanda il Responsabile del Servizio Tecnico di 
procedere alla nomina di una Commissione di valutazione delle domande di 
partecipazione al bando di evidenza pubblica composta da n. 3 membri, di cui un 
presidente e n. 2 commissari scelti tra il personale dell'Ente di cui uno svolge anche la 
funzione di segretario verbalizzante; 
CHE l’avviso per la selezione del soggetto privato dotato di personalità giuridica, è 
stato pubblicato nel sito del Comune di Cascia per 7 (sette) giorni a partire dal 
22/01/2020 al fine di consentire ai soggetti privati di poter partecipare;  
 
RICHIAMATA la Determina n. 60 del 29-01-2020 con la quale è stata nominata la 
commissione di valutazione delle domande di accesso al bando; 
 
VISTO il verbale della Commissione di Valutazione delle domande di accesso al bando 
di evidenza pubblica per la selezione di un soggetto privato avente personalità 
giuridica, per la presentazione domanda di sostegno per la realizzazione del PSR; 
 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.; 
VISTI gli art. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione, delle 

domande accesso al bando di evidenza pubblica per la selezione di un soggetto 

privato avente personalità giuridica, che si è riunito in data 29 gennaio 2020 alle ore 

13:20 dal quale, in base ai criteri stabiliti dal punto 6 del bando di selezione, è stato 

nominato come partner privato con personalità giuridica l’Impresa L’Incontro Società 

Cooperativa Sociale con sede in Norcia Via Legnano n. 46, e Spoleto Centro Civico 

S. Nicolò Via Morvillo, 19 la quale ha soddisfatto i requisiti richiesti. 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 63 del 29-01-2020 Pag. 3 

2) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 

 

 
63 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 63 del 29-01-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-01-20 al 15-02-20 Registro Albo pretorio n. 192 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-01-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


